[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района
от   08.07.2014     № 201
пгт. Новомихайловский
О внесении изменении в постановление администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

от 12 ноября 2013 года №409 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие и финансовая поддержка
деятельности органов территориального общественного
самоуправления Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района на 2014 год»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», в целях развития и финансовой поддержки органов территориального общественного самоуправления Новомихайловского городского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 12 ноября 2013 года № 409 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и финансовая поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2014 год» изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

       А.В. Русин

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения  Туапсинского района

    от   08.07.2014    № 201
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения  Туапсинского района

    от  12 ноября 2013 года    № 409

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Развитие и финансовая поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на  2014 год»

Паспорт Программы
	Наименование

программы:
	Муниципальная целевая программа «Развитие и финансовая поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2014 год»

	Основания для разработки программы:

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Закон Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

Устав Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Заказчик, разработчик и исполнитель программы:
	Администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Цель и задачи программы:
	Обеспечение условий для самоорганизации граждан по месту жительства для самостоятельного осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

Финансовая поддержка органов территориального общественного самоуправления, расположенных на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Сроки реализации:
	2014 год

	Основные  мероприятия  программы:
	-обеспечение компенсационных выплат руководителям ТОС;

-финансирование мероприятий, направленных на поощрение работы органов ТОС (проведение смотров-конкурсов);

-финансирование мероприятий, направленных на благоустройство территории (закрепленных границ) ТОС.

	Источники  финансирования  программы:
	Бюджет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Ожидаемые результаты  программы:
	Повышение статуса органов территориального общественного самоуправления, расположенных на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

Участие органов ТОС в реализации собственных инициатив и в решении вопросов местного значения поселения.

Повышение активной жизненной позиции граждан Новомихайловского городского поселения.

	Контроль за  выполнением  программы
	Контроль за выполнением программы осуществляет
Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и финансовая поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»  на 2014 год приведен в приложении к программе.
Объемы финансирования мероприятий может изменяться только на основании решений Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.
Начальник организационного отдела администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                  О.Ю. Михайловская